
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  
 

Teď v létě mám jako i další starostové povinnost podat Oznámení o majetku, 

příjmech, darech a závazcích. 

 

Zajímá mne, jestli do kolonky, kde se oznamuje nabytí movitých věcí, platí 

stále ta hranice do 500.000,- Kč, že se píše NE. 

 

zakoupila jsem si auto za 265.000,- a předpokládám, že ho tam nevyplňuji. 

 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

§ 10 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, zní takto: 

 

§ 10 

 

Oznámení o majetku 

 

   (1) Veřejný funkcionář  je  povinen  přesně, úplně a pravdivě písemně 

   oznámit, že v průběhu výkonu funkce nabyl 

 

   a)  vlastnická nebo  jiná  věcná  práva  k  nemovitostem,  včetně ceny 

   nemovitosti  nebo  ceny  jiného  věcného  práva, za niž nemovitost nebo 

   právo nabyl, a způsobu jejich nabytí, 

 

   b)  vlastnická  práva  k  věcem movitým, jiná práva nebo jiné majetkové 

   hodnoty, včetně způsobu nabytí věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty, 

   pokud souhrnná cena věcí, práv nebo jiných majetkových hodnot, nabytých 

   v  průběhu  kalendářního  roku  přesáhla  částku  500 000 Kč; do tohoto 

   souhrnu  se  nezapočítávají  věci,  práva  nebo jiné majetkové hodnoty, 

   jejichž cena je nižší než 25 000 Kč, 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 17. 7. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.4. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci vyplnění Oznámení o majetku…. 



 

2 
 

 

   c)  cenné  papíry  nebo  práva s nimi spojená podle zvláštního právního 

   předpisu^6),  pokud  celková  výše kupní ceny cenných papírů od jednoho 

   emitenta  nebo  práv s nimi spojených v době nabytí přesahuje částku 50 

   000 Kč anebo částku 100 000 Kč v případě více emitentů, 

 

   d) jiný podíl v obchodní společnosti, než je uveden v písmenu c), pokud 

   hodnota  tohoto  podílu přesahuje částku 50 000 Kč anebo částku 100 000 

   Kč, jde-li o podíly u více obchodních společností. 

 

   (2)  Oznámení  podle  odstavce  1  je veřejný funkcionář povinen učinit 

   nejpozději do 30. června následujícího kalendářního roku. 

 

Z ustanovení obsaženého v § 10 odst. 1 písm. b) vyplývá, že je třeba sečíst cenu věcí, práv a 

jiných majetkových hodnot, jejichž dílčí cena je stejná nebo vyšší než 25 000 Kč. Přesáhne-li 

tato souhrnná cena částku 500 000 Kč, je příslušné povinnosti dle citovaného zákona třeba 

splnit. 

 

To, zda (a jak) budete vyplňovat, tak záleží na dalších skutečnostech – konkrétně na tom, jaké 

další věci, práva a jiné majetkové hodnoty v jaké ceně jste v daném roce případně nabyla.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Kateřina Malá 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


